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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAD PAULD

VEREADOR JULINHO RAMOS

GABINETE DA VICE-PRESIDENCIA

OFICIO 289/2016

Catanduva, 18 de outubro de 2016

Venho através do presente oficio, solicitar REEMBOLSO no valor
de R$ 288,35, referente a deslocamento para cidade de SAO
PAULO, no dia 17 de outubro de 2016, para reunido com o
DEPUTADO ESTADUAL CORONEL CAMILO (PSD), sobre assuntos
de interesse do municipio, bem como a solicitagcdo de emendas
na lei orcamentaria para o ano de 2017. Em tempo, informo que
nos valores apresentados n&o consta nenhum valor relacionado
ao trajeto de ida, visto que o0 mesmo foi feito através de
“carona”.

Sabido os tramites legais desta Casa, nos colocamos a inteira
disposicdo para esclarecimentos.

Sem mais, externamos nossos protestos de elevada estima e
distinta consideracéo.

- JULINHO RAMOS
&h _ VEREADOR

AO

EXMO SR.

DANIEL PALMEIRA DE LIMA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

GABINETE DA VICE-PRESIDENCIA
Praca Conde Francisco Matarazzo s/n - CEP 15800-031 - Catanduva/SP
(17) 3524-9600 - assessoria.julinhoramos@gmail.com



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Ref. Protocolo n? 037144 - Oficio n2 289/2016
Interessado: Vereador Julinho Ramos.

Trata-se de Oficio assinado pelo Nobre Edil Julinho
Ramos, solicitando reembolso referente a despesas de viagem realizada para
a cidade de S&o Paulo/SP no dia 17/10/16, para tratar de interesses do
Municipio junto ao Deputado Estadual Coronel Camilo (PSD), para solicitacéo
de emendas na lei orcamentdria de 2017, esclarecendo que os valores
apresentados nao consta valor relacionado ao trajeto de ida, visto que o
mesmo foi feito através de carona, anexando documentacdo de comprovacdo
em compromissos oficiais como Vereador.

Em anadlise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentagdo trazida pelo
requerente, o mesmo esteve em visita oficial como Vereador para tratar de
interesses do Municipio.

Todavia, com relacdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Cémara para
analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o

Controle Interno pafa as mais deliberacé rtinentes

| _
! Era o que nos cumpria informar, nos colocando 3
disposicao de Vossa Exce!enaa para maiores esclarecimentos, se entender
necessarios. ™
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Catanduva(SP) 19 de outubro de 2016.
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Ref: Oficio 289/2016 - Gab. Ver. Julinho Ramos
Viagem do Vereador para a cidade de Sao Paulo, no dia 17 de outubro do corrente

ano.

Conforme verificado e constatado através de documentos o nobre edil esteve em
visita representativa na capital. FAVORAVEL ao reembolso no valor de R$ 288,35
(duzentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos) relativo ao pagamento de

alimentagdo e transporte.

-
Cat., 20/10/ 16. ‘ ™
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: Adriana Senhorini
Responsdvel pelo Controle Interno
Adriana Senhor:
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AUTO POSTO E RESTAURANTE CASTELO LTDA
Rod. Anhanguera, km150 Ferrao
LIMEIRA-SP
CNPJ 51 4q3 QFEKOUO1 22 IE: 41?01233411?

Extratn No. 009133
CUPOM FISCAL ELETRGNICB - SAT

51840544000]00

| 006378 COCA COLA 350ML 1 UN X 5.30(2,12) 5,30
¢ 000091 REFEICAD POR KG 0,212 KG X 55,90(2.63) 11,85
3 3186 AGUA WINERAL BIDLEVE S10HL 1 UN X 4,00(0,45) 4,00

TOTAL RS 21,15
CARTAO DE CREDITO - 21,1
TROCO R$ : <= 0,00

01.02.02. 01 Con3u1te 0 @
aves do App DeD]hoNaNot

de dﬂste extrato atr

3 Vd]Dr aprox1mad~ doa I]buTDb do 1ten
Valor aproximado dos tributos deste cupo
m R$ (conforme Lei Fed. 12741/2012) 5,20
SAT No. 000.144,942
17/10/2016 21:03:25
3516 1051 4839 5600 0122 5900 0144 9420 0913 3696 677
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DrERADDR OPLX 12
FICHA(S): 3474
UBRIGADD, VOLTE SEMPRE !

CIELO
MASTERCARD

548293 ++xxx4882-04/21
ta VIA-CLIENTE AUT=630751
00C=171817  17/10/16 21:03 ONL-C
VENDA A CREDITD

VALOR: IR

BELLA PAULISTA -
BELLA PAULISTA RESTRURHHTL, PAES, DOCES E CONY.Y
RUA LUIS COELHO, 352 CEROUEIRA CESAR
(NPJ:04.998.253/0002-38  IE: 140655259119

Extratu No. 09??69
(upnn IlbLHL ELETR NICO - SA1

lzr liPl uU LUPbUNlUﬂr 51.440 5440001~ DU

*llUU JLbLl”?U|UH|Ul UH 3$|[ULTR R$'“|UL ’|EH R$
01 322397 BUFFET CAFE DA |HHHH STW K 24,90 24,90
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R9u=121015

(aixa:002  fperador:MARA MANHA
T [ COMPROVANTE TEE .4
REDE \
HQ5IL}LHPD -

COMPR-499761420 VALOR
ESTRB: 016158750 BELLA Pﬂ W T5TR
17.10.16-09:20:29 TERN: ’thiul l’0615
CARTAD: wxux. xuxy . xxxy 4862
RUTORIZACAD: 603010
(IRYL - F40900nCAR22N1RA

IRANSACAR AUTORIZADA 1E L LH T

USO DE SENHR PESSOAL .
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BELLA PAULISIA
VOLTE SENPRE
SAT No. 153868

17/10/2016 - 09:20:36
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CAMARA MUNICIPAL

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execu¢éo orgamentéria,

e

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

~— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisi¢cao Reserva
20/10/2016
Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
10 - Qutros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagio
Natureza da Despesa lassificacao Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.001 - COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia n caria
220 - JULIO CESAR FORTE RAMOS 358.283.278-36 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA AMAZONAS 535 CATANDUVA 35221511
—— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior alor do Empenho __
30.000,00 14.553,58 | e 14.265,23
— Histérico
tem __ Quantidade Unidade _ Descricéo Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a reembolso de viagem & Sao Paulo SP dia 17/10/2016, onde 0,00 288,35
participou de reunio com Deputado Estadual Coronel Camilo, assunto
de interesse do municipio e solicitagao de emendas na lei orgcamentaria
de 2017.
Total 288,35
Por Extenso
***Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos***
v
SEGAO DE CONTABI E ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: »Y N O . 1§
A especificado desta Nota de Cheque n® G 00, 1N\
Responsavel pkla Efiss&o Empenho. —
Banco: - £ =
Alcilene Améric pG?‘?:‘f& Cédigo Banco: N _ ¢ A
CRC 15P198429/0-0 7 Y
— ——

Contador Presidente da #mara Tesoureiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.

/,—L Assinatura )
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CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



